
1 

 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená v souladu s ust. § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

___________________________________________________________________________ 

STRANY SMLOUVY 

(1) Autobusy LK, s.r.o. 

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

41201 

Zastoupena: Michalem Třešňákem, jednatelem 

IČ: 06897517, DIČ: CZ06897517 

(dále jen „Postupitel“) 

a 

(2) Ing. Jiří Zdražil 

nar. 1.1.1960; 

trvale bytem Příčná 344, Donín, 463 34 Hrádek nad Nisou 

(dále jen „Postupník“) 

 

(Postupitel a Postupník společně „Strany“ a každá z nich samostatně „Strana“) 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Postupitel byl v průběhu roku 2020 a 2021 v obchodním vztahu se společností CUBO 

Investments, s.r.o., IČO: 02133652, se sídlem Svornosti 985/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 (dále 

jen „CUBO“), v jehož průběhu dodával společnosti CUBO textilní dutinky č. 230 108 004 E0000 

(dále jen „dutinky“) a společnost CUBO za tyto dodávky Postupiteli hradila dohodnutou kupní 

cenu.  

1.2. Postupitel v rámci tohoto obchodního vztahu dodal společnosti CUBO dne 7.5.2020 35.870 metrů 

dutinek za dohodnutou jednotkovou cenu 3,55 Kč/m bez DPH a uplatnil svůj nárok na zaplacení 

ceny ve výši 154.080,- Kč fakturou č. 120003, ze dne 11.5.2020 (dále jen „Faktura“). Faktura 

je Přílohou č. 1 této Smlouvy (dále jen „Faktura“). Přestože Faktura byla splatná dne 10.6.2020, 

společnost CUBO ji do dnešního dne neuhradila, a to ani z části.  

1.3. Z uvedeného důvodu Postupitel podal vůči společnosti CUBO dne 5.5.2023 žalobu o zaplacení 

částky 154.080,- Kč s příslušenstvím, která je v současné době vedena u Obvodního soudu pro 

Prahu 5 pod sp. zn. 42 C 67/2023 (dále jen „Spor“). 

1.4. Předmětem této Smlouvy je postoupení pohledávky Postupitele vůči společnosti CUBO ve výši 

154.080,- Kč včetně veškerého příslušenství z titulu neuhrazeného nároku na zaplacení ceny 

dodávku celkem 35.870 metrů dutinek, uplatněného Fakturou (dále jen „Pohledávka“) 

na Postupníka, a to za podmínek této Smlouvy.  

  



 2 

2. POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 

2.1. Postupitel touto Smlouvou a v souladu s jejími podmínkami postupuje Pohledávku se všemi 

jejími součástmi, respektive příslušenstvím na Postupníka, který se za to Postupiteli zavazuje 

zaplatit úplatu v souladu s níže uvedenými podmínkami Smlouvy. 

2.2. Společně s uzavřením této Smlouvy Strany podepíší rovněž návrh ve smyslu § 107a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu na rozhodnutí o procesním nástupnictví ve Sporu, kdy 

Postupník vstoupí do řízení (Sporu) na místo Postupitele. Předmětný návrh na rozhodnutí 

o procesním nástupnictví, jehož vzor je Přílohou č. 2 této Smlouvy, zašle příslušnému soudu 

Postupitel, a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od účinnosti této Smlouvy. 

Pokud by soud tomuto návrhu, respektive postupu nepřivolil, Postupník se zavazuje, že uhradí 

Postupiteli částku, kterou by musel v případě neúspěchu ve Sporu hradit, a to v plné výši, jak 

bude příslušným soudem určena. Uvedenou částku Postupník Postupiteli uhradí ve lhůtě sedmi 

(7) pracovních dní od doručení pravomocného rozhodnutí, které by úhradu nákladů řízení 

Postupiteli ukládalo.  

2.3. Oznámení o postoupení Pohledávky, jehož vzor je Přílohou č. 3 této Dohody, zašle společnosti 

CUBO Postupitel, a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od účinnosti této Smlouvy. 

 

3. ÚPLATA 

3.1. Úplata, za kterou Postupitel postupuje Pohledávku Postupníkovi, byla dohodou Stran sjednána 

ve výši 154.080,- Kč (slovy: sto padesát čtyři tisíc osmdesát korun českých) ( déle jen „Úplata“). 

3.2. Postupník se zavazuje uhradit Postupiteli Úplatu bezhotovostně na účet č. 115-6930490277/0100, 

vedený u Komerční banky, a.s., a to ve lhůtě sedmi (7) dnů od účinnosti této Smlouvy.  

3.3. V případě, že Postupník neuhradí Postupiteli Úplatu ani ve lhůtě deseti (10) dnů od doručení 

písemné výzvy na adresu Postupníka uvedenou v záhlaví Smlouvy, je Postupník povinen uhradit 

Postupiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení se splněním takové 

povinnosti. Tato smluvní pokuta je splatná ve lhůtě čtrnácti (14) dnů od doručení písemné výzvy 

k její úhradě na adresu Postupníka uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty 

nezbavuje Postupníka povinnosti splnit závazek z této Smlouvy. 

 

4. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

4.1. Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 

Občanským zákoníkem. 

4.2. Strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí, které po nich lze požadovat, aby urovnaly 

veškeré spory související s touto Smlouvou smírnou cestou. Pokud se jim spor nepodaří vyřešit 

smírnou cestou ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne, kdy se kterákoli Strana zahájí jednání o smíru 

písemnou výzvou anebo ve lhůtě, na níž se Strany dohodnou, je kterákoli ze Stran oprávněna 

předložit spor rozhodnutí příslušnému soudu. 

4.3. Veškeré spory z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným 

soudem České republiky. 

 



 3 

5. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami. Tato Smlouva nabývá 

účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

5.2. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí Postupitel, 

a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od platnosti této Smlouvy a plně v souladu s požadavky 

Zákona o registru smluv. Pro odstranění všech pochybností Strany prohlašují, že zveřejněním této 

Smlouvy nemůže být porušeno obchodní tajemství žádné ze Stran a všechny Strany tímto udělují 

svolení k jejímu zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana 

po jednom (1) vyhotovení a jedno (1) vyhotovení opatřené úředně ověřenými podpisy Stran, 

respektive jejich zástupců bude určeno pro Obvodní soud pro Prahu 5 v souvislosti s návrhem 

na procesní nástupnictví ve Sporu.  

6.2. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které 

musí být podepsány všemi Stranami. 

6.3. Strany si výslovně sjednávají v souladu s § 573 Občanského zákoníku, že jakákoli písemnost 

zaslaná některou ze Stran s využitím provozovatele poštovních služeb na adresu druhé Strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy dojde třetí (3) pracovní den po jejím odeslání. Písemnost je 

adresátovi doručena uplynutím pátého (5) pracovního dne od okamžiku, kde dojde adresátovi dle 

předchozí věty tohoto článku, a to i v případě, že se adresát o jejím doručení nedozvěděl. 

6.4. Strany nejsou oprávněny postoupit ani zastavit jakákoli práva, pohledávky nebo nároky 

vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.  

6.5. Strany jsou oprávněny započíst své vzájemné pohledávky výlučně na základě písemné dohody.  

6.6. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy na základě pravomocného rozsudku 

příslušného soudu zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, zavazují se Strany do třiceti (30) 

dní od právní moci takového soudního rozhodnutí nahradit zdánlivé, neplatné nebo 

nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému 

původním ustanovením této Smlouvy. Strany prohlašují, že toto ustanovení je zcela samostatné 

a plně oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy a zůstane v platnosti a účinnosti i v případě, 

že by Smlouva či její část byly z jakéhokoli důvodu neplatné. 

6.7. Pro případ uzavírání této Smlouva a jejích dodatků Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 

Občanského zákoníku, podle něhož jsou smlouva či dodatek uzavřeny i tehdy, kdy nedojde 

k úplné shodě projevů vůle Stran. 

6.8. Strany výslovně vylučují odpovědnost Postupitele jako postupitele za úplatný postup pohledávky 

především ve smyslu ustanovení § 1885 Občanského zákoníku. Ve smyslu tohoto ustanovení 

nadto Postupník prohlašuje, že si je vědom, že postoupená Pohledávka je nejistá a potenciálně 

nedobytná. Postupník rovněž prohlašuje, že se seznámil se stavem Sporu a argumentací 



 4 

žalovaného, že proti dosavadnímu vedení žaloby a procesním postupům Postupitele nic nenamítá, 

a že je srozuměn s tím, že ve stávající fázi Sporu do něj vstoupí na pozici žalobce. 

6.9. Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouva, pak takové jednání nezakládá vzdání 

se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení 

a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 

případ vyjádřeno písemně. 

6.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy: 

Příloha č. 1: Faktura č. 120003, ze dne 11.5.2020. 

Příloha č. 2: Vzor - Návrh na postup podle § 107a občanského soudního řádu 

Příloha č. 3: Vzor - Oznámení o postoupení pohledávky 

 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

Autobusy LK, s.r.o. 

Místo: v Liberci 

 

Datum: 14. 09. 2023 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Michal Třešňák 

Funkce: Jednatel 

 

 

Místo: v Liberci 

 

Datum: 14. 09. 2023 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Zdražil 
 

 

 

 

  



 5 

Příloha č. 2 

Obvodní soud pro Prahu 5 

Hybernská 1006/18 

110 00 Praha1 

 

ke sp. zn. 42 C 67/2023 

 

Žalobce: Autobusy LK, s.r.o. 

 IČO: 06897517,  

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, 

právně zastoupen Mgr. Josefem Hlavičkou, advokátem,  

č. reg. ČAK 09557, společníkem a jednatelem  

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář,  

se sídlem Praha 1 – Nové Město, Na Florenci č. p. 2116/15, PSČ 110 00, IČO: 

264 54 807 

 

Žalovaný: CUBO Investments, s.r.o. 

IČO: 02133652, 

se sídlem Svornosti 985/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

právně zastoupen Mgr. Davidem Kroftou, advokátem,  

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.  

se sídlem Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

 

 

o zaplacení částky 154 080,- Kč s příslušenstvím 

Návrh na postup podle § 107a občanského soudního řádu 

 

Žalobce a Ing. Jiří Zdražil, nar. 1.1.1960, trvale bytem Příčná 344, Donín, 463 34 Hrádek nad Nisou 

uzavřeli dne 14. 09. 2023 Smlouvu o postoupení pohledávky, jejíž kopie je přiložena k tomuto podání 

(dále jen „Smlouva o postoupení pohledávky“). 

Na základě Smlouvy o postoupení pohledávky žalobce postoupil na Ing. Jiřího Zdražila pohledávku 

vůči žalovanému ve výši 154.080,- Kč včetně veškerého příslušenství z titulu neuhrazeného nároku na 

zaplacení ceny dodávku celkem 35.870 metrů dutinek, která je předmětem tohoto řízení. Postoupení 

pohledávek bylo žalovanému žalobcem řádně oznámeno. 

S ohledem na výše uvedené proto Žalobce navrhuje, aby Obvodní soud pro Prahu 5 postupoval 

v souladu s ustanovením § 107a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, aby na jeho místo 

vstoupil do řízení Ing. Jiří Zdražil, který s tímto postupem a procesním nástupnictvím souhlasí.  

 

 

Autobusy LK, s.r.o. 

Místo: v Liberci 

 

Datum: 14. 09. 2023 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Michal Třešňák 

Funkce: Jednatel 

 

 

Místo: v Liberci 

 

Datum: 14. 09. 2023 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Zdražil 

 

  



 6 

Příloha č. 3 

CUBO Investments, s.r.o. 

Svornosti 985/8, Smíchov,  

150 00 Praha 5 - Smíchov, 

k rukám jednatele společnosti  

pana Antonína Kostky 

 

 

 

OZNÁMENÍ O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 

 

 

 

Vážený pane jednateli, 

tímto Vám oznamuji, že naše společnost Autobusy LK, s.r.o., IČO: 06897517, se sídlem U Jezu 525/4, 

Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec (dále jen „Postupitel“), uzavřela dne 14.09.2023 s Ing. Jiřím 

Zdražilem, nar. 1.1.1960, trvale bytem Příčná 344, Donín, 463 34 Hrádek nad Nisou (dále jen 

„Postupník“), Smlouvu o postoupení pohledávky, na základě které byla postoupena pohledávka vůči 

Vaší společnosti ve výši 154.080,- Kč včetně veškerého příslušenství z titulu neuhrazeného nároku na 

zaplacení ceny dodávku celkem 35.870 metrů dutinek, uplatněného fakturou č. 120003, ze dne 

11.5.2020 (dále jen „Pohledávka“).  

Ode dne doručení tohoto oznámení může být Pohledávka poukázána pouze Postupníkovi. Tímto Vás 

žádám, abyste veškeré platby prováděli na příslušný účet Postupníka, který Vám bude Postupníkem 

sdělen. 

 

S pozdravem 

 

 

Autobusy LK, s.r.o. 

Místo: v Liberci 

 

Datum: 14. 09. 2023 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Michal Třešňák 

Funkce: Jednatel 


